6. « Sed quia dum adhuc longa Dei patientia ad emendationem te invitat, crescente intelligentia tua, ad obedientiam mandatorum Dei cor et animum tuum flecti posse speramus; paterna te charitate monemus, ut Christi super te imperium recognoscens, honorem tuum ejus honori præponere, quam sit periculosum cogites, et libertatem Ecclesiæ, quam sponsam sibi cælesti consortio jungere dignatus est, non jam tua occupatione impediatur, sed quo maxime crescat, Deo omnipotenti et beato Petro, a quibus et tua mereatur amplificari gloria, auxilium tuæ virtutis fidei devotione exhibere incipias. Quod nimirum pro collata tibi ex hostibus tuis victoria, nunc te permaxime illis debitum fore, cognoscere debes, ut dum te memorabili prosperitate lætificant, ex concessis beneficiis devotiorem videant. Atque hoc ut timor Dei, in cujus manu et potestate omne regnum est et imperium, præcordiis tuis altius quam nostra admonitio infigat; in mente habeas quid Saul, post adeptam victoriam qua Propheta jubente usus est, de suo triumpho gloriantem, et ejusdem Prophætæ monita non exsequenti acciderit, et qualiter a Domino reprobatus sit; quanta vero gratia David regem ex merito humilitatis inter virtutum insignia subsecuta fuit. Denique super his quæ in Epistolis tuis visa ac cognita reticemus, non antea tibi certa responsa dabimus, donec legati tui Rabodi, Adelprech, et Vodescal (Vodescalcus) Rei, quos his adjunximus, ad nos reversi, super his quæ illis tecum agenda commisimus, tuam nobis plenius aperiant voluntatem. Datum Romæ sexto idus Januarii. Indictione xiv ». Audisti, lector, vere patrem filio salutis monita ex debito impartientem, nihil adhuc minarum litteris immiscuentem, nulla de excommunicando rege verba facientem.

7. *Refutantur mendacia a scriptore prolata circa indictionem Concilii Wormatiensis.* — Porro hanc missam legationem, et litteras datas dicta Januarii die postremas fuisse, utpote perlatas paulo ante conciliabulum Wormatiense celebratum Dominica Septuagesimæ, dicere opus est.

8. At quid post hæc rex contemptor numinis atque peritiæ cultor egerit, videamus. Collegit mox adversus eum Wormatiæ conventiculum, de quo dicturi, antea opus est ut quæ occurrunt ipso ingressu mendaciorum spineta, veritatis falce succidamus.

Qui nuper edidit Vitam Henrici hujus ¹ auctor, idemque promulgator Bennonis in Gregorium papam calumniis conferti voluminis, egregii mendaciorum contextoris opus, quod saepe superius contigit rationibus apertissimis confutari, hic, inquam, confator imposturarum, commentitias quasdam litteras Henrici regis nomine ad Anno-